

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	21,350,949	25,739,090	△4,388,141
特定資産受取利息	21,350,949	20,816,718	534,231
強化基金受取利息	0	4,922,372	△4,922,372
事業収益	3,256,660,877	1,842,980,304	1,413,680,573
主 問 伐 収 益	129,843,391	114,381,895	15,461,496
利 用 間 伐 収 益	16,589,406	11,681,633	4,907,773
立 木 補 償 金 収 益	5,141,600	2,155,698	2,985,902
緑 化 事 業 収 益	1,265,581,832	1,487,596,950	△222,015,118
県有林等管理事業収益	23,176,000	18,646,000	4,530,000
三木山森林公園	174,426,000	103,547,000	70,879,000
管 理 事 業 収 益			
施設利用料金収益	5,898,625	5,958,905	△60,280
施設活動収益	13,537,379	13,489,166	48,213
農地保有合理化事業	0	22,553,000	△22,553,000
用地保有合理化事業	0	2,241,819	△2,241,819
農地保有合理化事業	0	395,220	△395,220
農地中間管理事業	1,765,566	0	1,765,566
用地貸付事業	2,159,359	0	2,159,359
用地貸付事業	1,500	0	1,500
事例数			
事業推進	57,682,000	49,120,000	8,562,000
農生活推進	9,306,800	8,576,500	730,300
受 取 補 助 金 等	201,419	2,636,518	△2,435,099
公社型市民農園事業			
農村地域産業誘致	1,551,350,000	0	1,551,350,000
用地売却渡等			
受 取 補 助 金 等	698,461,114	577,730,425	120,730,689
受 取 造 林 補 助 金	316,916,677	315,043,037	1,873,640
受 取 利 子 補 給 金	13,476,113	13,293,586	182,527
受 取 森 林 整 備 交 付 金	34,726,240	0	34,726,240
受 取 緑 化 基 金 交 付 金	77,274,520	73,478,061	3,796,459
受 取 農 地 保 有 合 理 化	0	7,215,000	△7,215,000
受 取 農 業 補 助 事 業 金	78,306,280	0	78,306,280
受 取 農 地 中 間 管 理 事			
受 取 業 特 補 助 事 業 金	490,000	0	490,000
受 取 業 特 補 助 事 業 金			
受 取 業 特 補 助 事 業 金	3,336,000	3,725,000	△389,000
受 取 業 特 補 助 事 業 金			
受 取 業 特 補 助 事 業 金	31,176,000	36,197,810	△5,021,810
受 取 業 特 補 助 事 業 金			
受 取 業 特 補 助 事 業 金	2,738,920	0	2,738,920
受 取 業 特 補 助 事 業 金			
受 取 業 特 補 助 事 業 金	458,759	403,168	55,591
受 取 業 特 補 助 事 業 金			
受 取 業 特 補 助 事 業 金	100,715,605	90,627,763	10,087,842
受 取 業 特 補 助 事 業 金			
受 取 業 特 補 助 事 業 金	38,846,000	37,747,000	1,099,000
受 取 業 特 補 助 事 業 金			
受 取 業 特 補 助 事 業 金	250,000	50,000	200,000
受 取 業 特 補 助 事 業 金			
受 取 業 特 補 助 事 業 金	250,000	50,000	200,000
受 取 業 特 補 助 事 業 金			
受 取 業 特 補 助 事 業 金	2,346,899	2,491,863	△144,964
受 取 業 特 補 助 事 業 金			
受 取 業 特 補 助 事 業 金	915,401	949,300	△33,899
受 取 業 特 補 助 事 業 金			
受 取 業 特 補 助 事 業 金	1,431,498	1,542,563	△111,065
受 取 業 特 補 助 事 業 金			
経常収益計	3,979,069,839	2,448,991,682	1,530,078,157

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経常費用			
事 業 費	4,916,611,923	3,193,860,279	1,722,751,644
給料手当	353,822,036	298,012,990	55,809,046
賃借金	132,370,121	147,163,168	△14,793,047
退職給付費用	5,364,642	19,023,231	△13,658,589
福利厚生費	93,405,754	84,469,993	8,935,761
旅費交通費	16,784,762	15,839,438	945,324
通信運搬費	5,381,351	5,594,369	△213,018
減価償却費	14,803,244	13,860,692	942,552
什器備品費	2,299,880	2,013,280	286,600
消耗品費	22,880,475	24,888,178	△2,007,703
修繕費	10,521,099	9,171,952	1,349,147
印刷製本費	2,950,986	2,296,964	654,022
燃熱水料費	5,747,355	5,117,918	629,437
光熱水料費	27,184,853	27,200,035	△15,182
賃借料	30,066,903	23,495,056	6,571,847
保険料	2,536,705	1,971,787	564,918
諸謝金	3,051,600	3,082,400	△30,800
租税公課	27,841,010	27,773,500	67,510
支払負担金	73,662,210	70,354,234	3,307,976
支払助成金	13,345,000	13,867,810	△522,810
支払利息	680,658,643	696,878,850	△16,220,207
委託料	71,824,259	53,412,066	18,412,193
工事請負費	1,472,961,447	1,492,704,086	△19,742,639
用地費	0	22,553,000	△22,553,000
売上原価	1,791,013,793	84,038,777	1,706,975,016
分収交付金	26,373,505	23,780,598	2,592,907
引当金繰入	0	3,000,000	△3,000,000
雑費	29,760,290	22,295,907	7,464,383
管 理 費	39,245,508	39,517,377	△271,869
給料手当	24,094,735	23,561,014	533,721
福利厚生費	4,027,547	3,852,705	174,842
旅費交通費	262,604	363,081	△100,477
通信運搬費	414,710	429,808	△15,098
消耗品費	1,154,047	1,153,724	323
印刷製本費	784,393	1,496,176	△711,783
燃熱水料費	31,626	46,258	△14,632
光熱水料費	105,642	100,128	5,514
賃借料	750,864	796,267	△45,403
諸謝金	4,030,100	3,973,000	57,100
渉外費	10,800	0	10,800
租税公課	8,262	39,100	△30,838
支払負担金	1,284,080	1,224,200	59,880
委託料	1,226,816	1,460,340	△233,524
雑費	1,059,282	1,021,576	37,706
経常費用計	4,955,857,431	3,233,377,656	1,722,479,775
評価損益等調整前当期経常増減額	△976,787,592	△784,385,974	△192,401,618
森 林 振 替 額	834,528,345	830,817,514	3,710,831
評価損益等計	834,528,345	830,817,514	3,710,831
当期経常増減額	△142,259,247	46,431,540	△188,690,787

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	797,723	0	797,723
車両運搬具売却益	797,723	0	797,723
特定資産売却益	29,248,800	21,831,000	7,417,800
強化基金引当資産売却益	0	21,519,420	△21,519,420
農業後継者育成事業 積立資産売却益	726,213	311,580	414,633
農村地域産業誘致事業 損失引当資産売却益	28,522,587	0	28,522,587
引当金取崩額	3,000,000	19,476,375	△16,476,375
農村地域産業誘致事業 再整備引当金取崩額	3,000,000	19,476,375	△16,476,375
受取補助金等	0	295,600,000	△295,600,000
受取農地保有合理化事業 強化基金振替額	0	295,600,000	△295,600,000
経常外収益計	33,046,523	336,907,375	△303,860,852
(2) 経常外費用			
除却損失	38,394	117,219	△78,825
車両運搬具除却損	38,394	51,577	△13,183
工具器具備品除却損	0	65,642	△65,642
基金返還額	0	319,516,178	△319,516,178
農地保有合理化事業 強化基金返還額	0	319,516,178	△319,516,178
経常外費用計	38,394	319,633,397	△319,595,003
森林振替額	38,394	12,204	26,190
当期経常外増減額	33,046,523	17,286,182	15,760,341
当期一般正味財産増減額	△109,212,724	63,717,722	△172,930,446
一般正味財産期首残高	1,132,244,859	1,068,527,137	63,717,722
一般正味財産期末残高	1,023,032,135	1,132,244,859	△109,212,724
II 指定正味財産の部			
受取補助金等	659,682,800	0	659,682,800
受取寄付金	0	66,000	△66,000
一般正味財産への振替額	0	295,600,000	△295,600,000
当期指定正味財産増減額	659,682,800	△295,534,000	955,216,800
指定正味財産期首残高	716,022,000	1,011,556,000	△295,534,000
指定正味財産期末残高	1,375,704,800	716,022,000	659,682,800
III 正味財産期末残高	2,398,736,935	1,848,266,859	550,470,076